

Zawada, 19.11.2018r.

**Nr: NZ/PZP/13/2018/01**

**Dotyczy:** Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Wykonanie w systemie „pod klucz” modernizacji elektrofiltrów bloków energetycznych nr 2, 3, 4, 5, 6 i 7 w Enea Polaniec S.A – dostosowanie do konkluzji BAT.” – „**Modernizacja elektrofiltrów**” (numer postępowania przetargowego **NZ/PZP/13/2018**).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na Modernizację elektrofiltrów.

**Pytanie nr 1.** W załączniku „Dodatkowe informacje do przetargu prowadzonym w trybie dialogu konkurencyjnego na ...” w pkt. 3.5.1. Zamawiający wymaga:

*„3.5.1. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz kryteriów selekcji:*

*a) wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich **3 lat** przed upływem terminu składania Wniosków, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, daty i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane z zaznaczeniem, że zostały wykonane należycie; a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów -oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu wykonanych usług stanowi Załącznik nr 3 do Informacji Dodatkowych.*

Z przedkładanego wraz z Wnioskiem wykazu mają wynikać wskazane powyżej informacje, mające na celu wykazanie, że **w okresie ostatnich trzech lat** przed upływem terminu składania Wniosków w Postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył) **co najmniej trzy usługi**, o których mowa w sekcji III. 1.1) ogłoszenia o zamówieniu. W celu oceny spełniania kryterium selekcji z wykazu mają wynikać informacje wskazane w sekcji 11.2.9 ogłoszenia o zamówieniu."

W sekcji III.1.1) ogłoszenia o zamówieniu mowa jest o zdolności do prowadzenia działalności zawodowej, która nie dotyczy postępowania.

**„III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego**

Wykaz i krótki opis warunków:

Nie dotyczy"

Natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji III.1.3)

Zamawiający wymaga:

**„III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe** Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

Wykonawca spełni warunek jeżeli:

1. przedstawi wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich **15 lat** przed upływem terminu składania Wniosku w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, Wykonawca należycie wykonał modernizację/remont elektrofiltru na bloku o mocy minimum **200MWe** dla energetyki zawodowej o wartości co najmniej **3 000 000 PLN netto** na **jedną modernizację/remont**. W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie."

**Prosimy o wyjaśnienie, który wykaz usług należy przedstawić we wniosku?**

**Czy Zamawiający dopuszcza, jako wykonaną usługę, budowę nowych elektrofiltrów?**

**Odpowiedź nr 1.**

1. Zamawiający modyfikuje treść punktu 3.5.1. a) „Dodatkowe informacje do przetargu prowadzonym w trybie dialogu konkurencyjnego na „Wykonanie w systemie „pod klucz” modernizacji elektrofiltrów bloków energetycznych nr 2, 3, 4, 5, 6

i 7 w Enea Połaniec S.A – dostosowanie do konkluzji BAT.””  
wprowadzając zapis:

„a) wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich **15 lat** przed upływem terminu składania Wniosków, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, daty i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane z zaznaczeniem, że zostały wykonane należycie; a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów -oświadczenie Wykonawcy. Wzór wykazu wykonanych usług stanowi Załącznik nr 3 do Informacji Dodatkowych.

Z przedkładanego wraz z Wnioskiem wykazu mają wynikać wskazane powyżej informacje, mające na celu wykazanie, że w okresie ostatnich **piętnastu lat** przed upływem terminu składania Wniosków w Postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, Wykonawca wykonał (zakończył) **jedną usługę**, o której mowa w sekcji III. 1.1) ogłoszenia o zamówieniu. W celu oceny spełniania kryterium selekcji z wykazu mają wynikać informacje wskazane w sekcji II.2.9 ogłoszenia o zamówieniu.”

2. Zamawiający **nie wyraża zgody na modyfikację punktu 1. w sekcji III.1.3) Ogłoszenia** na „Wykonanie w systemie „pod klucz” modernizacji elektrofiltrów bloków energetycznych nr 2, 3, 4, 5, 6 i 7 w Enea Połaniec S.A – dostosowanie do konkluzji BAT.” Według Zamawiającego budowa nowych elektrofiltrów różni się zakresowo od modernizacji lub/i remontu elektrofiltrów, gdzie wykonawca musi sprostać surowszym wymogom dotyczącym modernizacji/remontu elektrofiltru w istniejącej infrastrukturze.

**Pytanie nr 2.** W załączniku „Dodatkowe informacje do przetargu prowadzonym w trybie dialogu konkurencyjnego na ...” w pkt. 7.5. Zamawiający wymaga:

„7.5. Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Pzp Wykonawca ma prawo - nie później niż w terminie składania Wniosków -

zastrzec, że nie mogą być ujawniane zawarte we Wniosku informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153 poz. 1503 z późn. zm.). Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy Pzp. W przypadku zamieszczenia we Wniosku informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, Wykonawca wykaże, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. **Wykonawca zastrzeżone informacje wyspecyfikuje we Wniosku (wzór Wniosku zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego), a zastrzeżony materiał zamieści w oddzielnej kopercie oznakowanej jako „Tajemnica przedsiębiorstwa” oraz nagra na oddzielną płytę CD/DVD. W odpowiednich miejscach Wniosku Wykonawca zamieści stosowną informację o utajnieniu części treści Wniosku oraz uzasadnienie utajnienia.”**

**Czy zastrzeżone materiały należy przesłać do Zamawiającego w oddzielnej kopercie oraz nagrać na płytę CD/DVD, czy wystarczy materiały te umieścić na wskazanej stronie internetowej?**

**Odpowiedź nr 2.** Zamawiający modyfikuje treść punktu 7.5. „Dodatkowych informacji do przetargu prowadzonym w trybie dialogu konkurencyjnego na „Wykonanie w systemie „pod klucz” modernizacji elektrofiltrów bloków energetycznych nr 2, 3, 4, 5, 6 i 7 w Enea Połaniec S.A – dostosowanie do konkluzji BAT.”” wprowadzając zapis:

„7.5. Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Pzp Wykonawca ma prawo - nie później niż w terminie składania Wniosków - zastrzec, że nie mogą być ujawniane zawarte we Wniosku informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z 16.04.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2018 r. poz. 419 ze zm.). Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy Pzp. W przypadku zamieszczenia we Wniosku informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, Wykonawca wykaże, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca zastrzeżone informacje wyspecyfikuje zgodnie z zapisem pkt 6.5.4. niniejszego dokumentu.”

**Z poważaniem,**

Przewodniczący  
Komisji Przetargowej